Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.07.2021                                                                                                                               № 44

с. Едрово

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Едровском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 30.10.2015  №9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Едровского сельского поселения, на основании Протеста прокуратуры Валдайского района

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Едровском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 30.10.2015 №9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Едровском сельском поселении», следующие изменения:
 1.1.В статью 5 пункт 1 абзац 3 добавить слова:
«…с учетом особенностей, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
  1.2. Статью 26 изложить в новой редакции:
«Статья 26. Кассовый план.
Под кассовым планом понимается прогноз  поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
Администрация поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.
Составление и ведение кассового плана осуществляется Администрацией поселения.»
2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения 					             С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]